
��� � � � � � � � � 	� � � � � � � � 	� � � � � � � � 	 


 � �  � � � � � �� �  � � � � � �� �  � � � � � � 



� íslo  8 / 2007   redak� ní uzáv� rka 10.10.2007 

� � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 �  � � � � � � �

Ve st�edu  3.10.2007 prob� hlo zasedání zastupitelstva obce Sedlišt� .  
 

Zde vám p�edkládáme výpis z Usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva obce.  
 

Zastupitelstvo obce Sedlišt�   :   
Schválilo: 
       Strategický plán rozvoje m� st a obcí Regionu Slezská brána na léta 2007-2015. 
       Strategický plán rozvoje obce Sedlišt�  na léta 2007-2015 . 
       Rozpo� tovou zm� nu � .2 / 2007. 
       Dohodu o spolupráci a partnerství mezi obcemi Brantice a Sedlišt�  
Vzalo na v� domí : 
       Rozpo� tový výhled obce Sedlišt�  na období 2007 – 2015, který je sou� ástí dokumentu  Strategický plán 

rozvoje obce Sedlišt�  na období let 2007 – 2015. 
       P� ijetí investi� ní ú� elové dotace z rozpo� tu Moravskoslezského kraje na akci „Sedlišt�  – PD areálu 

školního h�išt�  a volno� asových aktivit“ v celkové výši 130.000,- K�  a uzav�ení smlouvy o poskytnutí 
investi� ní ú� elové dotace z rozpo� tu Moravskoslezského kraje. 

       Informace o zm� n�  cen slu�eb a poplatk� , které nejsou správními poplatky a místními poplatky,  
vybíraných obcí Sedlišt� .          

 

PLNÉ ZN� NÍ USNESENÍ JE K DISPOZICI NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH OBCE 

 

N� co málo komentá� e k programu jednání  a d� le�itým bod� m :  
 

Dne 3.10.2007 zastupitelé obce jednali netypicky v prostorách Muzea Lašská jizba a  projednávali násle-
dující: 
P�edevším byly projednány a schváleny Strategické plány mikroregionu Slezská brána a obce Sedlišt�  na 
období let 2007 – 2015. Tyto dokumenty monitorují stávající stav mikroregionu a naší obce a obsahují 
mo�nosti rozvoje. Dokumenty jsou k nahlédnutí na obecním ú�ad� .  
Dalším bodem programu byla úprava rozpo� tu na letošní rok. St� �ejní úprava spo� ívala v p� ijetí investi� ní 
ú� elové dotace z rozpo� tu Moravskoslezského kraje na akci „Sedlišt�  – PD areálu školního h�išt�  a volno� a-
sových aktivit“ v celkové výši 130.000,- K� . Stejn�  tak jsme byli úsp� šní, spole� n�  se základní školou, v do-
ta� ním programu týkajícího se vyrovnáváním p�íle�itostí pro   ob� any se zdravotním posti�ením a obdr�eli 
jsme � ástku 220.000,- K� . Na za� átku letošního roku jsme nemohli tušit, �e bude tento program Moravsko-
slezským krajem vyhlášen a u� v� bec ne, �e bychom mohli být úsp� šní. I proto bylo nutno vy� lenit prost�ed-
ky na dofinancování stavebních úprav. Ty by m� ly být realizovány do konce letošního roku. A o jaké úpravy 
jde ? O bezbariérový p�ístup do školy a do staré budovy v úrovni p�ízemí a vybudování sociálního za�ízení 
pro ob� any se zdravotním posti�ením.  
Dne 3.10. 2007 byla Dohoda o spolupráci a partnerství mezi obcemi Brantice a Sedlišt�  schválena zastu-
pitelstvem obce Sedlišt�  a p�ed tím, dne 5.9.2007, zastupitelstvem obce Brantice.   Podepsána byla v 
Branticích dne 5.10. p� i valné hromad�  místního sdru�ení � eského � erveného k�í�e, v Sedlištích to bude v 
listopadu u p�íle�itosti oslav 30-ti let trvání Klubu d� chodc� .       
Co se tý� e zm� n cen slu�eb a poplatk�  vybíraných obcí, zm� ny jsou u krátkodobých nájm�   kulturního 
domu. Museli jsme upravit tzv. stolovou úpravu, abychom tuto slu�bu nedotovali     a navíc u nájm�  pro 
akce typu diskoték a zábav jsme podra�ili a vytvo�ili ur� itá pravidla.  
Ceník slu�eb a poplatk�  je k dispozici jak na obecním ú�ad� , tak i v knihovn� . 

                                                                                                                   Ing. Jaromír Krej� ok, starosta                                                                                                       

Zm� na a dopln� ní telefonních � ísel  : 
 

Obecní ú� ad  :  595 173 369 ,  
� ísla 558 658 129, 558 658 392 platí i nadále. 

Knihovna   :     595 176 244 
Nová � ísla pro OÚ a knihovnu jsou   v rámci sít�    

802.cz   ZDARMA !!!  

Ji� jen pro p � ipomenutí. Sb� r NO a velkoobje-
mového odpadu prob� hne:  3.11.2007 

 

Podrobné informace ji� byly zve� ejn� ny v mi-
nulém � ísle zpravodaje.  �ádáme o dodr�ování 
harmonogramu a zachování disciplíny p� i p� e-

dávání odpadu do sb� rných kontejner� . 



Vá�ení ob� ané – hlasujte pro nás. 
 

V široké konkurenci projekt�  p� ihlášených do grantu Plze� ského Prazdroje a.s.  Ob� anská volba jsme v prvém kole - p� i 
výb� ru radou reprezentant�  tohoto programu - v konkurenci tém��  60 projekt�  obstáli. Úsp� ch v druhém kole, kam 
postoupilo 25 projekt�   závisí ji� jen na Vás a Vašem hlasování.  

Projekt Obce � epišt�  má název : 
 

„Rekonstrukce kapli � ky sv. Floriana 
v � epištích“  

Jeho obsahem je: 
-      rekonstrukce objektu kapli� ky v blízkosti centra obce 
-      výsadba strom� , umíst� ní lavi� ky 
-      výroba sošky sv.Floriana �áky základní školy v keramickém krou�ku 
-      slavnostní vysv� cení a p�edání pod patronát místních hasi��  
-      vytvo�ení nové tradice ka�doro� ního �ehnání � innosti hasi��  

Podle míry úsp� šnosti m� �eme získat pro tento komunitní projekt a� 100 tis. K� .  
 

Hlasovat m� �ete: 
- formou sms na � . 900 11 03 ve tvaru HLA OVR 12, a to od 3. 9. do 2. 11.  
- prost� ednictvím internetu  - (blí�e viz stránky www.prazdroj.cz ) 
odkazy: Odpov� dná spole� nost + Ob� anská volba + OV Frýdek-Místek  Ro� ník 2007        + 
Hlasování o projektech, a to rovn� � od 3. 9. do 2. 11. 
- prost� ednictvím hlasovacích kupónu zve� ejn� ných v Moravskoslezském deník�  30. 10. 2007, a to 
od 30. 10 do 2. 11. 
 

Hlasovat lze ka�dou formou zvláš�  – pro náš projekt tak m� �e dát ka�dý z Vás a� 3 hlasy.  
 

Za obec � epišt� :  Rostislav Ko�ušník – starosta,  Jaroslava Bezecná -  místostarostka                                      

Informace pro vlastníky nemovitostí :  
firma STROM SERVIS    s.r.o. p� ipravuje provedení o�ez�  a kácení d�evin v blízkosti rozvodného za�ízení vyso-
kého nap� tí elektrického vedení pro spole� nost � EZ Distribu� ní slu�by s.r.o. Frýdek – Místek.  Bli�ší informace 
o dot� ených pozemcích jsou k dispozici na obecním ú�ad� . 

AEROBIC A POSILOVÁNÍ PROBLÉMOVÝCH 
PARTIÍ T� LA 

 
KA�DOU ST � EDU OD 19.30 DO 20.30 HOD.V T� LOCVI� N�   

ZŠ V SEDLIŠTÍCH 
 

Bli�ší informace na tel. � .558653111,606423607 
T� ší se na Vás Lenka Va � ková 

                                      Instruktorka aerobicu 



Bezpe� né u�ití zemního plynu 
 
Zemní plyn v p�írodní podob�  nedisponuje �ádným 
zápachem, neboli „odérem“. Z tohoto d� vodu se kv� li  
jeho bezpe� né distribuci a pou�ití provádí tzv. 
odorizace. Toto nep�íliš p� vabné slovo ozna� uje um� lé 
obohacení zemního plynu látkou � i sm� sí látek, 
odorantem, s mimo� ádn�  intenzivním a 
charakteristickým zápachem, aby ji� p� i jednoprocentní 
koncentraci zemního plynu ve vzduchu byl signalizován 
jeho únik. Odorizace probíhá neustále v tzv. 
odoriza� ních stanicích,  p�ed vstupem zemního plynu do 
plynovodních sítí. 
Pro zvýšení bezpe� nosti u�ivatel�  zemního plynu 
provádí Severomoravská  plynárenská, a. s., 
v podzimních m� sících p�ed topnou sezónou zvýšenou 

odorizaci, zam�� enou na zjišt� ní drobných únik�  plynu. 
V p�ípad�  zjišt� ní úniku zemního plynu je t�eba 
nep rod len�  vo la t  poho tovostn í  s lu �bu 
Severomoravské plynárenské, a .s.,  na � ísle 1239 a 
dodr�et základní bezpe� nostní pokyny. Telefonovat je 
nutno telefonem, který se nachází mimo objekt s únikem 
plynu. Krom�  tohoto kroku je nezbytné zhasnout 
všechny plameny v objektu, zajistit v� trání prostor, 
uzav�ít hlavní uzáv� r plynu ( HUP ), vypnout hlavní 
p� ívod elekt� iny do objektu, nemanipulovat 
s elektrickými spot�ebi� i, nepou�ívat spot�ebi� e 
s bateriovým napájením ( zvonky, telefony apod. ), 
nekou�it, nepou�ívat výtah a také u nep�ístupných 
prostor uv� domit policii a hasi� e. V p�ípad�  objektu, ve 
kterém se nachází více lidí, je tyto t�eba varovat a 
neprodlen�  opustit budovu. 
 
D� le�itá telefonní � ísla:  
Pohotovostní slu�ba Severomoravské plynárenské, a. s.          1239 
Hasi� ský záchranný sbor                                       150 
Záchranná slu�ba                                                   155 
Policie � R                                                              158  

Zpráva o �ivotním prost � edí � eské 
republiky v roce 2006 – Výzva ob� an� m ! 
 
           Stav �ivotního prost�edí v � R v roce 2006 lze 
ozna� it za stabilizovaný. P�esto�e meziro� n�  došlo k 
mírnému zlepšení v n� kterých oblastech, potvrdily se 
zárove�  nové negativní trendy, kterým musí � R od 
po� átku 21. století � elit. Jedná se zejména 
o p�etrvávající zne� išt� ní ovzduší prašnými � ásticemi, 
polycyklickými aromatickými uhlovodíky a 
p� ízemním ozonem. Negativn�  je t�eba hodnotit i 
pokra� ující dynamický rozvoj silni� ní dopravy, který 
komplikuje další sni�ování zát� �e �ivotního prost�edí, a 
to hlavn�  v oblastech emisí skleníkových plyn� , látek 
zne� iš� ujících ovzduší a hluku. 
           Tento vývoj nastává po radikálním zlepšení 
�ivotního prost�edí v 90. letech 20. století, kdy došlo 
k implementaci nové legislativy, zásadní 
restrukturalizaci pr� myslu a k významným 
technologickým inovacím. Mezi pozitivní zjišt� ní 
Zprávy pat�í zejména klesající energetická a materiálová 
náro� nost ekonomiky a v� tší vyu�ívání � istších zdroj�  
energie. Nové technologie, poptávka po technologicky 
dokonalejších výrobcích a pr�� ezové nástroje technické 
ochrany �ivotního prost�edí umo�nily pr� myslu a 
energetice dále sni�ovat zat� �ování �ivotního prost�edí. 
Produkce odpad�  od roku 2004 setrvale klesá, zvyšuje 
se mno�ství odpad� , které jsou recyklovány nebo 
vyu�ity. 
           Hlavní negativní záv� ry: Kvalita ovzduší, i 
p� es mírná meziro� ní zlepšení, není vyhovující. Imisní 
limity jsou p�ekra� ovány zejména pro prašné zne� išt� ní 
(v roce 2006 bylo zatí�eno 62 % populace), v hust�  
obydlených oblastech byly p�ekra� ovány limity pro 
benzo(a)pyren (9 % území, na kterém však �ije 69 % 

obyvatel � R). Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 
(bez zapo� tení ozonu) p�edstavují 29 % území � R (v 
roce 2005 – 35 % území), �ije zde však více ne� 60 % 
o b y v a t e l .  N e j z á v a � n � j š í  j e  s i t u a c e 
v Moravskoslezském kraji a v Praze. Nar� stá výskyt 
alergických onemocn� ní. V roce 2001 se oproti roku 
1996 zvýšil po� et d� tských alergik�  o polovinu, v roce 
2006 byl zjišt� n podobn�  vysoký nár� st. 
           Jak se m� �eme my ob� ané podílet na zlepšení 
�ivotního prost�edí? Jakkoliv nám p�ipadá nemo�né 
ovlivnit celkový stav �ivotního prost�edí, opak je 
pravdou. Díky velmi kvalitní legislativ�  pr� myslové 
podniky ji� svoji � ást práce ud� laly v 90-tých letech. 
Nyní je krok na nás, ob� anech. Tedy vlastnících RD 
s lokálními topeništi, která bohu�el stále nepodléhají 
�ádné regulaci a p� itom se významn�  podílejí na 
zne� išt� ní ovzduší na vesnicích.  
           Stále p�etrvávají staré zvyky. Pálení mokrého 
listí, pálení odpad�  a nekvalitních paliv v naprosto 
nevyhovujících podomácku vyrobených kotlích nebo 
kamnech. Je pravdou, �e ekologické vytáp� ní je � ím dál 
dra�ší, ale není snad zdravý �ivot  p�áním nás všech a 
n�� ím, co se nedá pen� zi vyjád� it . Opravdu jsme 
natolik sobe� tí, �e se nedoká�eme zamyslet nad 
d� sledky svého chování?! Snad u� díky ekologické 
osv� t�  v médiích není nikoho, kdo by nev� d� l, �e 
spálením plastového odpadu p�i nízkých teplotách 
v domácím kotli vzniká vysoce jedovatý plyn, který ji� 
v mno�ství n� kolika mg zp� sobuje vá�ná poškození 
zdraví, � i výrazn�  zvyšuje riziko rakoviny. Plasty pat�í 
do kontejneru na plasty a ne do kotle. Prosím, ud� lejte 
dnes a ka�dý další den n� co pro zlepšení ovzduší 
v naší vesnici. Myslete na zdravý �ivot nás všech! 
           Za vyu�ití citací z materiálu Ministerstva 
�ivotního prost�edí � R, zpracoval Lumír Chovanec. 
Odkaz na celou zprávu bude umíst� n na www.sedliste.cz 



Vydává Obecní ú�ad Sedlišt� , Sedlišt�  271, 739 36. Vychází podle pot�eby obecního ú�adu, pro ob� any Sedliš�  zdarma. Distribuci zajiš� uje 
� eská pošta, pobo� ka Sedlišt� . Redak� ní rada: Ing. Jaromír Krej� ok, Lumír Chovanec, Roman Mokroš, Zde� ka Ki� merová, Hana Mecová. 
Eviden� ní � íslo MK � R E 15308. Inzerci  p�ijímá obecní ú�ad, tel.: 558 658 129, e-mail: obec@sedliste.cz. 

 
 

 
  
  
  
  

Zajiš� ujeme: 
 

 sjednávání objednávek smute� ních ob�ad� ,                                                                  prodej h�bitovního zbo�í, 
 p�evozy zesnulých – nep�etr�it �  24 hodin,                                                                    správu a údr�bu h�bitov� , 
 tisk parte v� etn�  zpracování grafických návrh� ,                                                           agendu související  
 smute� ní reprodukovanou hudbu,                                                                                 s hrobovou matrikou,              
 smute� ní kv� tinovou vazbu,                                                                                           pronájem hrobových míst,        
 smute� ního �e� níka,                                                                                                        výkopy hrob� .                                                                          
                                              

Adresa: Radni� ní 10, 738 01  Frýdek – Místek 
Telefon: 558 432 204 

E-mail: info@pietas.info 
Nep� etr�itá slu�ba:  604 555 500 

( p�evozy zesnulých ) 

www.pietas.info 
Provozní doba: pond� lí a� pátek od  7.30  do  15.00   hodin 

Provozovatel: TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek -Místek 

Technické slu�by Vám nabízí: 
 
 

·    realizace zahrad na klí�  
·    zakládání nových trávník�  
·    údr�bu travnatých ploch, kosení 
·    sadové a terénní úpravy 
·    kultivaci ploch 
·    pé� i o okrasné d�eviny a ke�e 
·    pr� klesty, o�ezy, kácení 
·    št� pkování v� tví                             
·    frézování pa�ez�                                                   

                                        Realizace  zahrad na klí�  

Neváhejte a kontaktujte nás! 
TS a.s., 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek - Místek 

  Tel.: 558 443 211 	  Fax: 558 431 195 	  E-mail: info@tsfm.cz 	  www.tsfm.cz 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  

       Št� pkování v� tví                                                                         Frérování pa�ez�  


